litem in unam eandemque si ei gratiam consensore et opere advocent. Vel certe ex utroque latere altaris ad portandum erunt vectes, cum mentes fidelium sancti prædicatores, et in prosperis, et in adversis inconcussam tenere virtutum constantiam docent; ne aut hæc blandiendo extollant, aut illa terrendo conturbent. *Non solidum sed inane et concavum intrinsecus facies illud*. Idcirco altare non solidum sed inane et concavum flori præceptum est, ut copiosum haberet locum, ubi vel ignem sacrosanctum, et ligna ad ignem vel holocausta quæ igni erant consumenda reciperet, in cujus exemplum et tu si vis esse altare Dei, exinani teipsum, et vacua ab omni cogitatione rerum mundanarum: quatenus vitæ ligna verborum cælestium et hostiæ virtutum, locum possint habere sufficientem; capiasque flammam sancti Spiritus, quæ eadem hostiæ Domino consecrentur, et ad finem perfectionis firmam producantur: ubi apte in conclusione subjungitur: *Sicut tibi est monstratum in monte*. Ita altare cavum et mane fieri jubetur, sicut Moysi in monte monstratum est: quia sicut angeli ac spiritus justorum in cælis, vacui a peccatis, et pleni sunt pietatis ac justitiæ, ita et nos in terra pro modulo nostro, declinare a malo, et facere bonum debemus.

#### CAPUT XVIII.

*De atrio tabernaculi, et columnis ejus ac vectibus.*

*Facies et atrium tabernaculi, in cujus plaga australi erunt tentoria de bysso retorta* (*Exod. xxvii*). Sicut Sancta sanctorum eam quæ in cælis est, sanctæ Ecclesiæ partem designat, et prius tabernaculum, perfectam fidelium vitam in hoc duntaxat sæculo commorantium typice denuntiat, ita atrium tabernaculi, quod dexterius erat, prima incipientium rudimenta demonstrat. Unde bene tentoria ejusdem atrii de bysso rotorta erant facta: quia prima incipientibus curam impendenda est, ut illecebras carnis simul et spiritus refrenent, juxta illud Apostoli, quo de filii adoptionis loquens, adjecit: *Hus igitur habentes promissiones charissimi, mundemus nos ab omni inquinamento carnis et spiritus* (*II Cor. vii*). Retorquetur autem bysso, ne facile possit dissolvi: cum non solum carnis luxuria restringitur, verum etiam tota ejus memoria ab intimo corde radicitus evellitur. *Centum cubitos unum latus tenebit in longitudine: et columnas viginti cum basibus totidem æneis, quæ capita cum cælaturis suis habebunt argentea*, et rel. Constat numerum centenarium qui in computo digitorum de læva transfertur in dexteram, nonnunquam in Scripturis vitæ cælestis habere figuram: quæ sicut dextera lævæ, ita merito vitæ præfertur præsentī. Cujus nimirum numeri frequens in divinis litteris mysterium reperitur. Centum ergo cubitos habet latus tabernaculi in longam: quia universi qui ad membra ecclesiæ pertinent, necesse est pro æterna in cælis vita, laborem in se patientiæ et continentia temporalis assumant. Columnæ autem quibus hæc tentoria suspenduntur in altum, doctores sunt sancti qui suorum corda auditorum, a terre-